
  

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

= ¿ 

QUE OTORGA: 

TQ INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A. 

CAPITAL ACTUAL: 

USD 5.000,00 

AUMENTO DE CAPITAL: 

USD 40.000,00 

CAPITAL TOTAL: 

USD 45.000,00 

NUEVO CAPITAL AUTORIZADO: 

USD 90.000,00 

DI: 4 COPIAS: 

ESCRITURA NO. 2017-17-01-02-P 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la 

E República del Ecuador, hoy día catorce de febrero del año dos mil diecisiete, 

ante mí, DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR, Notaria Segunda del cantón Quito, 

comparece a la suscripción del presente instrumento público el señor Bolívar 

  

 



  

“Gerardo Villafuerte Chávez, en calidad de Apoderado General de la compañía 

TQ INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A. según consta de la copia certificada del 

poder general que se adjunta, y debidamente autorizado por la Junta General 

. de Accionistas que tuvo lugar el día tres de febrero del año dos mil diecisiete, 

según consta de la copia del Acta de Junta General que también se adjunta 

como documento habilitante. El compareciente es mayor de edad, de 

nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, domiciliado en la ciudad de 

Guayaquil de paso por esta ciudad de Quito, hábil para contratar y obligarse, a 

| quien de conocer doy fe en virtud de haberme exhibido sus documentos de 

identificación, cuyas copias se adjuntan a este instrumento público. Advertido 

que fue el compareciente por mí, la Notaria, de los efectos y resultados de esta 

escritura, así como examinado que fue en forma aislada y separada de que 

comparece al otorgamiento de esta escritura sin coacción, amenazas, temor 

reverencial, promesa o seducción, dice que eleva a escritura pública el 

contenido de la siguiente minuta: “SEÑORA NOTARIA: En el protocolo de 

escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar una sobre aumento de capital, 

fijación de capital autorizado y reforma de estatutos de la compañía TQ 

INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A. al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de la presente 

escritura pública el señor Bolívar Gerardo Villafuerte Chávez, en calidad de 

Apoderado General de la compañía TQ INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A. 

según consta de la copia certificada del poder general que se adjunta, y 

debidamente autorizado por la Junta General de Accionistas que tuvo. lugar el 

día tres de febrero del año dos mil diecisiete, según consta de la copia del Acta 

de Junta General que también se adjunta como documento habilitante. El 

compareciente es mayor de edad, de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil 

casado, domiciliado en esta ciudad de Quito, legalmente capaz para contratar y 

obligarse. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- UNO) Mediante escritura pública  



  

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

  

      N%, 

ECUADOR S.A., con un capital suscrito de cinco mil dólares de los Estada 

Unidos de América. DOS) La Junta General Universal Extraordinaria de 

Accionistas de la compañía TQ INSTITUCIONES DEL ECUADOR S$.A., reunida en 

Quito el día tres de febrero de dos mil diecisiete, cuya acta se adjunta como 

documento habilitante, resolvió de forma unánime aumentar el capital suscrito 

de la compañía en cuarenta mil dólares de los Estados Unidos de América (USD 

40.000,00), a través de la compensación de créditos, con lo cual el mismo 

ascenderá a la suma de cuarenta y cinco mil dólares de los Estados Unidos de 

América (USD 45.000,00); fijar el capital autorizado en la cantidad de noventa 

mil dólares de los Estado Unidos de América (USD 90.000,00); y reformar el 

Estatuto Social en la parte pertinente. TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL.- El 

compareciente en la calidad en que interviene, a fin de dar cumplimiento a la 

resolución tomada por la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas, declara que esta ha resuelto: UNO) Incrementar el capital suscrito 

de la compañía en cuarenta mil dólares de los Estados Unidos de América (USD 

40.000,00), a través de la compensación de créditos. Con este aumento el 

capital de la compañía ascenderá a la suma de cuarenta y cinco mil dólares de 

los Estados Unidos de América (USD 45.000,00); y DOS) Fijar el capital 

autorizado en la cantidad de noventa mil dólares de los Estados Unidos de 

América (USD 90.000,00). CUARTA: APORTES.- Teniendo en cuenta el aumento 

del capital acordado por la Junta General de Accionistas celebrada el 3 de 

febrero de dos mil diecisiete, la suscripción y el pago del capital social, la 

composición accionarial de la compañía TQ INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A. 

quedará de la forma se muestra en el cuadro que sigue a continuación, en este 

numeral: 

 



  

  

  

  

            

ACCIONISTAS: CAPITAL ACTUAL: | COMPENSACIÓN TOTAL NO. DE 
AE DE CRÉDITOS: DESPUÉS DEL | ACCIONES: 

AUMENTO: 
* INVERSIONES USD 4.998,00 USD 39.984,00 USD 44.982,00 | 44.982 
JUANFRANCISCO LTDA, 

BARISTI LTDA. USD 1,00 USD 8,00 USD 9,00 9 

BARBBLUM S.A.S. USD 1,00 USD 8,00 USD 9,00 9 

TOTAL: USD 5.000,00 USD 40.000,00 USD 45.000,00 | 45.000 

    

  

QUINTA: REFORMA Y CODIFICACIÓN DE ESTATUTOS.- Como consecuencia de 

la decisión de aumentar tanto el capital suscrito como el capital autorizado de 

la compañía, la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas reunida 

el día tres de febrero del dos mil diecisiete, decidió reformar el artículo cuarto 

de los estatutos sociales de la compañía, que en adelante dirá: “Artículo 

cuarto.- Capital.- El capital suscrito y pagado de la compañía es de cuarenta y 

cinco mil dólares de los Estados Unidos de América (USD 45.000,00). El capital 

autorizado de la compañía es de noventa mil dólares de los Estados Unidos de 

América (USD 30.000,00), dividido en noventa mil acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América (USD 1,00) cada una.” 

SEXTA: NACIONALIDAD.- Los accionistas que han suscrito y pagado este 

aumento son de nacionalidad colombiana, por lo que el mismo se considerará 

como inversión extranjera directa. SÉPTIMA: AUTORIZACIONES.- El apoderado 

mediante la presente escritura pública reitera la autorización concedida por la 

Junta General a su persona y a la abogada Leda Alfonso Trujillo para que de 

manera individual o conjunta, realicen cuanto acto fuere necesario hasta 

conseguir la aprobación e inscripción del aumento de capital, fijación de capital 

autorizado y la reforma de estatuto pertinente, con sus solas firmas. Usted 

señora Notaria, se servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la 

completa validez del presente instrumento.” HASTA AQUÍ LA MINUTA, firmada 

por la abogada Leda Alfonso Trujillo, afiliada al Foro de Abogados de Pichincha, 

con matrícula número diecisiete guión dos mil dos guión ciento noventa y  



    

de sus partes, y para constancia firma en unidad de acto conmigo, quedando 

incorporada al protocolo de esta Notaría, de todo lo cual doy fe. 

     Bolívar Gerardo Villafuerte Chávez 

cc. OOOO? COS 2 

   

    
t Dra. POOIÁ Delgado Laor 
HOTARIA SEGUNDA DEL CANTON ayi 

   



v , 
45 

, 

o "ACTA DEJUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA TQ INSTITUCIONES DEL ECUADOR 

S.A. 
y 

¿En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, a los 3 días del mes de febrero del 
año 2017,-en el Estudio Jurídico “ARS BONI ET AEQUI”, situado en la Avenida: 
La Coruña El2-148 y Valladolid, edificio Galley, oficina 302, siendo las 16:00 

"horas, se reúnen en Junta General Extraordinaria y Universal los socios de la 
compañía TO INSTITUCIONES DEL ECUADOR 5.A., a saber: la compañía 
INVERSIONES JUANFRANCISCO LTDA.,, con cuatro mil novecientos noventa y 

ocho (4.998) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos 
de América cada una, por un valor de cuatro mil novecientos noventa y ocho 
dólares de los Estados Unidos de América (USD 4.998,00); la compañía BARIST1 

LTDA,, con una (1) acción ordinaria y nominativa de un dólar de los Estados 

Unidos de América, por un valor de un dólar de los Estados Unidos de América 

(USD 1,00), y la compañía BARBBLUM S.A.S., con una (1) acción ordinaria y 
nominativa de un dólar de los Estados Unidos de América, por un valor de un 
dólar de los Estados Unidos de América (USD 1,00), representada la primera por 
el doctor Íñigo Salvador Crespo y las dos restantes por la abogada Leda Alfonso 
Trujillo. 

Actúa como Presidente Ad-Hoc de esta Junta General el doctor Íñigo Salvador 
Crespo y como Secretaria Ad-Hoc la abogada Leda Alfonso Trujillo por decisión 
unánime de los presentes. 

El Presidente ordena que por Secretaría se constate el quórum, la Secretaria Ád- 
Hoc informa que está reunido la totalidad del capital social. En consecuencia, el 

Presidente Ad-Hoc declara instalada la sesión de conformidad con el artículo 238 

de la Ley de Compañías, y ordena que por Secretaría se de lectura al orden del 
día: . 

1. Aumento de Capital y fijación de capital autorizado 
2. Reforma del Estatuto 

Los accionistas a través de sus representantes expresan su conformidad con el 
orden del día y comienzan a tratarlo inmediatamente. 

-1. Aumento de Capital y Fijación de capital autorizado: 

El Presidente ad hoc informa que los accionistas consideran, dado que las 
actividades que ha realizado la empresa han aumentado y en perspectiva a las 
Operaciones que pretende asumir en los próximos meses y en el próximo ejercicio 
fiscal, que es indispensable realizar un aumento de capital de la compañía. El 
Presidente ad hoc explica a la Junta que el aumento de capital irá en beneficio de 
la compañía y de todos y cada uno de los accionistas en proporción al capita) que 
cada uno posee en la empresa, si se decide realizar el mismo. Toma la palabra la 
abogada Leda Alfonso Trujillo y manifiesta su conformidad con el planteamiento 
realizado por el Presidente Ad-Hoc, manifestando que sus representadas están 
dispuestas a aportar vía compensación de créditos, en proporción a su 
participación social, para el aumento de capital propuesto. Así mismo el 
Presidente ad hoc expresa la conformidad de su representada en aumentar el 
capital de la compañía, y de igual forma aportará vía compensación de créditos.



[AY TES o LATA TS PRATS 
RE A e EE e AA 

no...» 

El aumento de capital propuesto asciende a cuarenta mil dólares de, 
Unidos de América (USD 40.000,00). : 

capital autorizado en el valor máximo que establece la Ley, que er 
caso sería hasta noventa mil dólares de los Estados Unidos de Amé 
90.000,00). SARA 

Puesta a consideración de los señores accionistas la propuesta de aumentar el 
capital de la compañía y fijar el valor del capital autorizado en los términos 
expresados, la Junta General resuelve por unanimidad: 

1. Aumentar el capital social de la compañía en la cantidad de cuarenta mil 
dólares de los Estados Unidos de América (USD 40.000,00). Así, los 
aportes quedarán distribuidos de la siguiente manera: 

  

  

  

  

      

COMPENSACIÓN | TOTAL DESPUÉS | NO. DE ACCIONES: 

INVERSIONES 

JUANFRANCISCO USD 4.998,00 USD 39.984,00 USD 44.982,00 44.982 

LTDA. . 

BARISTI LTDA. USD 1,00 USD 8,00 USD 9,00 9 

BARBBLUM S.A.S. USD 1,00 USD 8,00 USD 9,00 9 

TOTAL: USD 5.000,00 USD 40.000,00 USD 45.000,00 45.000         
  

Los aportes de los socios extranjeros se tendrá como inversión extranjera 
directa. 

2. En consecuencia con el aumento, fijar el capital autorizado en el valor de 

noventa mil dólares de los Estados Unidos de América (USD 90.000,00). 
3. Autorizar al Apoderado General de la compañía, Bolívar Gerardo 

Villafuerte Chávez, para suscriba la escritura correspondiente y al doctor 
Íñigo Salvador Crespo y a la abogada Leda Alfonso Trujillo a realizar 
todo trámite respectivo y a suscribir cuanto documento sea necesario para 
realizar el aumento de capital, incluida la emisión y suscripción de los 
nuevos títulos de acciones. 

2. Reforma del Estatuto: 

El Presidente ad hoc informa a la Junta que como consecuencia del aumento de 
capital, es necesario reformar el artículo cuarto de los Estatutos Sociales, que hace 
alusión al capital social de la compañía y sugiere que este sea modificado en 

atención al texto a continuación: “Artículo Cuarto.- Capital.- El capital suscrito y 

pagado de la compañía es de cuarenta y cinco mil dólares de los Estados Unidos de 

América (USD 45.000,00). El capital autorizado de la compañía es de noventa mil 

dólares de los Estados Unidos de América (USD 90.000,00), dividido en noventa 1il 

acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América (USD 

1,00) cada una.” 

  

   



  

Luego de deliberar, la Junta decide por unanimidad: 

cor Aprobar la reforma del artículo cuarto de los Estatutos Sociales de la 

- compañía, en el cual se leerá: “Artículo Cuarto.- Capital.- El capital sinscrito y 

a pagado de la compañía es de cuarenta y cinco mil dólares de los Estados Unidos de 

2:>:% América (USD 45.000,00). El capital autorizado de la compañía es de noventa mul 

dólares de los Estados Unidos de América (USD 90.000,00), dividido en noventa il 

acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América (USD 

1,00) cada una.” : 

2. Autorizar al Apoderado General de la compañía, Bolívar Gerardo 
Villafuerte Chávez, para suscriba la escritura correspondiente y al doctor 
Íñigo Salvador Crespo y a la abogada Leda Alfonso Trujillo a realizar todo 
trámite respectivo y a suscribir cuanto- documento sea necesario para 
obtener la inscripción de la reforma de Estatutos aprobada. 

Sin haber otro punto que tratar y luego de quince minutos de receso para la 
redacción del acta, se reinstala la sesión, se procede a dar lectura de la misma, la 

que es aprobada por unanimidad sin modificación alguna. 

    

  

   

Se levanta la sesión a las 16:54 hora 
todos los accionistas por tratarse 4 

irmando para constancia la presente acta 
a Junta Universal. 

Dr. Íñigo Salvador Crespo 
Por INVERSIONES JUANFRANCISCO LTDA. 
Presidente Ad-Hoc 

fonso Trujillo 
Por B I LTDA. 
Por BARBBLUMS.AS. 
Secretaria Ad-Hoc 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 
¡ to 18 de la Ley 

idad con lo dispuesto en ep Art. 

mo oy to y CERTIFICO que el presente 

oa nto es fiel COPIA DEL ORIGINAL, y que obra 

A. , fue presentado para 
de > folals ú 11105): Gque na 

reno er sal) 1 : a : . 

e ec ue aci 1 Favolvi al interesado. 

este ele toy que acio ses uido dav 

. : el Ds Ue annaonareso 

¿QuÍILO, l sanvasaos LA rr rssttnaaaass 

  

    DIO. PUB DAgAdO Loor 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO  



  
  

+ 

 [soTA RO RTORCANTE. 

      

a 

  

MI 
0019     

      
        
  

    

    

  

  

  

  ITEACADO POR 
  

PRL UN TER EN E 

  

ESTO GE TO ESTuZE No IJENVICICACIGN 
  

  

  

  

    
  

  

  AFSAYOR OE 
  
NOMBRES RAZON SOCIAL 

  

  
  

[aocumento DEIDENLIOAL Ñ [ Y BENTIFCACION.. 

    
A AECTHa De STTREAMIENTO: 

  

  
SOMBRE DEL PETICIONARIO. 

    

  
NIDENTIFICACION CEL 
PETICIONA Zn     

    

  
  

  

  

[cosesvaciones: 

FECHA: 

TIPO'"DE An 

ALTO DM LUNTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 
NUMERO De PNUGUCOLES 

   
  / 

  

  

DTORLANTES 

        

  

POMAR ESRALÓN JOCÍAL PO INTERVINIENTE 

“OTORG SADO POR” 

  

NEO DE GULNTIDAS No, MENTEMACION. 

  

  

    SALWADO 

  

  

  

  

  
  

  TA von JE 
    IN 3OCIAL ** [vocumxexzo 3 HF: DENTIDA AD 
  

NOMEARENRAZ 

ALTO D COMPRATO" 

FELMA DE OTORCAMIENTO: 

sUWVERO DE PROTOCOLO 

  

“ESTIMONIO 

[9. ¡CENTICA CIÓN 

    

  

  
¡ 
1 
i 

i 
j 

  

 



  

      

  

     

  

    

    

  

       
        

   
  

     

    

  

  

| 1 | AVE - «H py : 
" A! 4b 

DA 3E 5 nh 
dE ARI Od: | >| 1 | 

20151701002P06515 

" NA DEL SARÍ ET 

CEXTRADVO _ 

- OTORGADO POR=.- 

Calidad Persona que E ropra 

=* 1 

DOLIMENTO. 

MACIONE $: 

  
   



e
 

  

ESCRITURA PÚBLICA DE PODER GENERAL 

  

QUE OTORGA: 

TQ INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A. 

  

A FAVOR DE: ñ 

BOLÍVAR GERARDO VILLAFUERTE CHÁVEZ 

  

CUANTIA: INDETERMINADA 

DI: 3 COPIAS de, 

   

  

   
    

          

   

Cuitu, Distrito Metropolitano, capital da la República det 

ór, hoy cia veintiocho de octubre del año dos mil guance, ante “mn, DOCTORA: PAOLA 

GADO LOOR,. Notaria Senurida del Cartón Quito; comparece ala suscripción de la presente 

pública ci doctor Íñigo Salvador Crespo, en su calidad de Gerente General de la e 

apañia TECROQUÍÍAICAS INSTITUCIONES DEL ECUADOR 5.A., según consta de la copia 

3nada del nombramiento que se adjunta coro documento habilitante.- El compareciente es 

Yot. de edad, de nacionalidad ccuatorjana, domiciliado en la ciudad de Quito, hábil para” 

fatar y obligarse, a quien de conotér doy fe on virtud de haberme exhibido. si1ó 

n entos de identificación, cuyas copias también sé adjunta a este instrumento público: 

ido. que fue el compareciente por mi, la Notaria, de los efectos y resullados de esta 

  

así” como examinado que fue ed forma aislada y separada-de. que comparece al   
  

    
   



    
    

seducción; dice que elevá a escrtura pública el contenido de la siguiente ríen 

NOTARIO: En el prole acoto de escrituras públicas á Su CAreo, sirvase incorpórar una es “be 
4 

General al tenor de las estipulaciones que Se expresan 2 Continuación: Pri, 

COMPARECIENTE: Comparece al otorgamiento de esta escritura el doctors Í 

Crespo, en su calidad de Ger nte General de la compañia TQ INSTITUCIONES DLL Et. 

como se desprende del combramiento que se, incluye como documento : 

    
SEGUNDA.- PODER GENERAL: El compareciente, debid daménte autoriado por ia Junta: 

Extraordinaria de Accionistas de la compañia celebrada el yeintiocho de 0cttb Or 
os 

quince, conforme consta de la copia certificada. des acta que se adjunta roma | 

otorga poder general amplio Y suficiente, sin hóización' alguna y por tiempo indefinido: 

en derecho se requiere, a favor del señor” Bolivar Gerardo Villafue arte Chávez, Sula ue 

nombre y en representación « ¿s la compañía TQ im STITUCIONE ES DEL m
 CUADOR LA Pje EN 

entre otras. las siguiéntes facultados, sin que la siguieare enumocación constitejo haria 

    

ninguna naturalez 23: a) cumplir y hacer cumplic los estatutos y las decisienes del miádgin. Sa 

  

e zobierno de la'compañia; b) ejercer la renresentación tegal, judicial y extrciód 5 ! p ; je ; S ) Y > 

cumpsñla: e) realizar todos los actos de administración y gestión ordinaria de (as 

  

la coinpañia, orientadas a fa censecurión de su óbieto; d) surmutr balances 2 4 

final de cada ejercicio económico y facilitar al Comisario el estudio de la contatill 

  

   cerrar cuentas corrientes o de cualquier otra naturaleza, girar contia ellas y designar sh 

personas autorizadas para emitir cheques o cuálquier otra orden de pago contra las so? 

cuentas: f) librar, aceptar, endosor y avalar lelras de cambio y cualquiera iros efectos de 

  

comercio; g) sirsscribir contratos, dentro de la administración ordinaria de la com 

adquirir, gravar e enajenar cualquier bién mueble o inmueble, tangible o intangale 

autorización expresa de la Junta General de Accionistas d ela. compañía; 3) actuar 3 nomb bnede 

  

la compañía” frente a cualquier institución del sector pú úblico. incluidas las er 

  

autónomas; M cobrar las deudas ocasienadas por el giro del negocio, para 13 cual, € 

  

27 
bien sea. -como: actor 0. demandado; kJ presentar demandas, denuncias, aciist 

  

      

  
       



  

   31eS/. ausrellas, reconvenciones, plantear excepciones    
    

  

y preronsión y/o deb proceso, realizar requerimientos, nrese 

   

  

s, POchamos y recursos ante cualquier entidad sarisdiccional y de la ada ME 

    
     
    

    

          

    

   
   

    

   
      

lei: apoderado podrá absolve Y posiciones, reconocer doc umentos, deferir al juramerito 

asoria, transigir, someterse a resoluciones de tribunales arbitrales q árbitros, recibir las 

Eo: sobre laz cuales versare el litigio o tomar posesión di: las mismas, sin necesidad de la. 

ecencia del representante lepal; m) asistir a las Juntas, audiencias y otras d tligenet as, 

pi tar conciliaciones; uxitizar medios. de solución alternativa para los conflictos, solicitar. 

  

vier tipo de medida. cautelar, ciecutar «sentencias, interponer toda dlase de recursos, 

Aoeiaciones, Quejas, revisión, nulidad, casación, así como' cualquier ácto procesal; m) el: 

¿drá sustituir las facultades que mediante este poder se le otorga ni delegar en iódo o en 

: este poder, : a perso: na algusa sn previa autorización de la Compañia Mandante. ' 

DIARTA:= El prose ante pode É 50 mantendrá wpeñte hastá que sea legalmente revocado. Usied - 

da Motaria, 3€ SOrvirá az regar clas demás ciatisulas de estilo pare la completa validez del 

ro mento”. HASTA AQUÍLA IRUTA, firmada por la abogada Leda Alfonso Trujillo, 

  

de Abogados de Meohincha, con ei número sieie guión das mii dos guión cientó 

Renta Y ELGALTO, que queda elevada a escritura pública con. todo su Valor tegal.: Para. su 

ebraci ¡ón se observaron todos los preceptos legales del caso y y requisi tos establecidos en la 

das y leida que le fue integramente al compareciente, porn mi la Notaria, este se afirma 

fica, en todás Y cadá una de sus partes, y para constancia firma eñ unidad de acto. conmigo, 

ido incorsor ada al protocola/ss esta Notaría, de tdo lo cual doy fe. 

  

o 
s HL =. 

Iñigo: Salvador Crespo 

12 vEsiiY FS 

  

0)
 

  

  
   



  

  

que Shea 

  

doy lá y CERÍIFICO que el pre 

$ er fiel COPIA DLL ORIGINAL, y 

lesh que ma tus preso 

o seguido devolvi ss inter ZA nYa 7 
c y 

lo mu fojaja) ú 

0 y yué du 
. o 

MA 
DN 

t 

SÉ Lo 

  
     



 
 

 
 

 
 

 
 

    

 
       

  

Ol 
Cro .. . e AC 

BAD 

   

» 

LA DI 
€  
 

A 

  

ELE 

     

 
 

R 

1 

 
 

 
 

, Len 

 
 

 
 

DINA M 

, $ A 

A 

ul 

€ 

 
 

 
 

  

 
 

rr 
. 

RU 
A
 

z 
T
a
 

S 
E
 

> 
17 

e 
E
 

P
E
N
 

pq 
A
 

7 
o
 

A
 

-
 

.
 

 
 

/ ¿ 

A TQ 1 
e 

ANI Y ELS COMP 2 

 
 
 
 

do 

efeñi 

       

mita 

   

di 

as tr 

 
 

e 

 
 

 



                    

       Ñ 
Ay á Fi 

   
2nso Trujióto 

HOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN GUITO 
irpuosus anar dida dados 

   Norórint, «pig el pruleple 

Ss Cal COMA UEL ORIGINAL, y docempria y 

  

  

    

      

q 
j 
$ 

1 
. i 

Ñ 

Y 
e 
A 

' 

1 
i 

.4 

i 
a 

  

   



        

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

JE INSCRIPCIÓN 

  

RAZÓN DEINSOR POÓN DELNOMIARARHENTO, 

    

  
NUMERO DEREMENIORIO: ns 

¿FECHA DEINSCRIPCIÓN: mer 

OS RN 

      | NÚMERO DE 4 SCRIPCÓN N; 
A A A   

     Az EGÍSTROSS: 
    

1. DATOS DL NOMBRAMIENTO: 

¡ NOMBRE DE Ca COMPAÑÍA: 
' DMBRES DE ADSAINISTRADOR 

  

  

  

  

  A e $ + 

    

  

  

  

  

  

az DEL Peor E SECUÍNLA NOREIA 

    

FECHA DE Emisión 

  

Ts 
Pio. , 

HON 
DRA. JOHANNA EU ZABr TH CO! NTRERAS LOPEZ (VEÉE GADA - RESOLUCIÓN 003-K 

REGISTRADOR MERCANTI! DEL CAP ¡1ÓN QUITO 
( 

MNRECCIGO DEE REGISTRO: AN, 

fr 

q
 

¿SPAR DE VUTARO pS
 

n=
 $ Dr OHTUERAS ARE    

QUITO 

HOTARÍA SEGURA DEL CANTÓN 35 de la Les 
in vecií mor amia 

eo qeda o a 
Noruial. OY 

AL. y a 
L ORIGIN 

Set tia pon sE 1. pemorutado ] pard 

AS 

Dun <P 

SS 

       

    

h que 413 y 

» uvtdo devodvs aime 

So 
et 

caí to, 

        IN 

RMQ-2015): 

a
 

A
 

A
 

  
   

     



  

   

     tá Baivuador Crespo    

    

  

    

   

      

          
     

    

    

    

ea fina E 

ECUADOR : 

ani 

CUADOR S.A. pe 

Usa 
e 

; 
1 

A 7 

o 
; 

  

     



   

  

ma
, 
3
 BOLÍV AR GERARDO VILLAFU ERTE CHÁVEZ A, debidamente: 

Quito. a'diccioche de abril del año das mul dieciséis 

  

RAZON: Revissdo el Poder General celebrado sute oi Doctura Punla Delgado Luar. 7 

Notaná Segunda del Canión € Jnito. coñ fecha 28 de ocrubre del Var DIS, que ntorga: TQ 

INSTITUCIONES DEL ECUADOR Sá a sacos de BOLIVAR GERARDO 

VILLAFUERTE CHAVEZ, NO _ SE ENCUENTRA RAZÓN - DE 

REVOCATORIA  husia la proseñte bocha. Quito, a diecrocho de 361 del año dos imii 

dieciséis. 0 : : o ta 

¿PA E 
e 
Ys
 

RN 

OCTO RAFAOLA DELG ADO LOOR 

ASEGUNDA DEL CANTON QU ITO 

    

  
    

  
 



  

- REGISTRO 
MERCANTIL 
QUITO : 

2 TRÁMITE NÚMERO: 25390 
  

  

  

  

    
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN . 

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:PODER GENERAL POR APROBACIÓN JUDICIAL CON RECTIFICATORÍA 

  

  

  

  

    

  
  

    

“NÚMERO DE REPERTORIO: 17515 
¿FECHA DEINSCRIPOJÓN:: 29/04/2016 
¿NUMERO DE INSCRIPCIÓN _ "1869. 
.REGISTRO:53 >> LIBRO DE E REGISTRO MERCANTIL       
  

     
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: a 
  

identificación o Nombres o 4 Calidaden que comparece 
  

  

  

  
1706388885 [SALVADOR CRESPOTÑIGO.. .... | REPRESENTANTE. LEGAL: 

FRANCISCO ALBERTO 0 
601916082 VILLAFUERTE CHAVEZ - 7. | APODERADO ; 

BOLIVAR GERARDO . Ñ       
  

3. DATOS OEL ACTO O CONTRATO: + : 

«NATURALEZA DEL ACTO.O CONTRATO:. +1 PODER SENZRAL POR APROBAC ON JuDICiSi CoN. 

  

  

  

      
  

4, DATOS ADICIONALES: 
LOLECIO. 17230-2019:1330 RF: 

ADILAA ESCRITURA ACLABATORIA EFECTUARLA ANTES 

PELEA 11/04/2016. :SE-TOMO NOTA LA MÁRGEN DE La INScRIPCs ¡ÓN MRO. 5195 Del REGISTRO 

E:ERCANTIL DÉ FECHA 131 DE E OCTUBRE O! DEL 2015:: : ts 

  

    ¿ 

Ps CA A RECREA DORÍA . 

DATOS MOTAÑÍA: PE ROTAR SEGUNDA JQUITO /78/10/7 Ps 
NOMBRE DÉLA COMPAÑÍA: o [TQ INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A - os - 

DOMICILIO DELA COMPAÑÍA. | QUITO une : 

  

  

    2. rote   

CUALQUIER ENTALMDADORA, ALTERACIÓN o MOSIACACIÓn AL TEXTO DE LA PAESUNTE RAZON, 

mv 'AGÍA.* LOS í POS QUE tE ENCUENTRAN EN BLANCO NO. SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ “DEL, 
       PROCESO DE meo Pcós, SEGUN LA NORMATIVA IGENT E- 
  

E ABRICUE peor 

  

NOTARIA SEGUNDA Det CANTON QUITO : Da TOmfa MINI 

Ley Moraric: 13 

       

  

    

  

ne E Si citiculo 18 de la 
cuz el presente 

* S9CUMENtO Que obra 
LE me tus presentado para 
: 2 Cevolv ol interesado. 

  

PÉj gina 1 de 1 

, Dro. P GH Deigodo Loor 
OTARIA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

  

11
) 

  

  

 



    

aer A Don recia 001-230 

    

  

24000311 

  

A
 

  

  

ECO ARO TORSO. 

    

  

  

  

SSP DEL TESTIMONIO: > 

ALTO IS TRA LO   

  

  

  

    

  

  

  

COTESUALO FOR 
  

poca to> 14 NOacAu 
  

  
E 
  

  

  

  
  

  

AFÁVOROC >> 
    

    

  

  

MESTS 

  

"No. DENTFICADIÓN 

  

  

  

ACE COR GAMIENTO: 
  

MOMART NE PLVCIONANRIO 

    

  
   

MOLESTE CACION 

    IO   
  

PEGHLADONA AA 

Essesracione ze > 

            

LAMGón uu , 

  

    

  

   

        

  

 



    
  
  

   

  

mo 

- o 

+ . 

e Y? 

> Fractura: 001:002-000030 ¿349 

  

HOTARÍA 31 

! ! 
20 

    
CMA, Dv 

DXTRADY 

  

|] 
| 
| 
046 

LOA 

  

ON 
170100; ¿PO2003 

    

TO 

    

  

  

Escoqura NC 

  

  

  

  

  

  

STO O CONTRATO: 
  

  

  

  

FLUAA Ur s.   ORGA MENTO: 

  

  
OTYUGANTES   

OTÓRGAVO POR   
Nombres: Razón social 

Tipo 

intervinnete 

Documenta a Na,” 

Wenúidao 
Naziomikdodl " Calidad 

  

  

  
[Prentifesción 

    

  

  

  
AFAVOR 
    Persor:a | WumtecioHacón »óciaj 

ipo 

informante     "Giga mento Se Ho. 

arnet kBontricicron   Nacionardin     Calidad Perrorna que Ip asenta     

  

UBICACION 
  

go” o Proytiaós Samán "rFOQuÍS 
    

  

  

    

    

  
HESCAPD A DUCUNENTO 
  

¡E HONOBSERVACIONES Za. BOP 

  

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO:                 

    

e 
a 

    

sr 
sn 1 De L 

  

2A DEL CANTOS dt 

  

ALGAR 

ro 
nio 

            
 



    

s
l
 

QUE OTORGA: 

TQ INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A. 

CUANTÍA: INDETERMINADA: 

DI: 2 COPIAS 7, 

ESCRITURA NO. 2016-17-01-02-P 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la. República” 

del Ecuador, hoy día. once de abril del año dos mil dieciséis, ante mi, DOCTORA PAOLA a 

DELGADO LOOR, Notaria Segunda del cantón Quito, comparece a la suscripción:de la... 

presente escritura pública de.aclaratoria de poder general el doctor Íñigo Francisco o 

Alberto Salvador Crespo, en su calidad de Gerente General de la compañía TQ 

  
: INSTITUCIONES . DEL, . ECUADOR 'S.A., según consta de la copia. motariada -del o 

    

e z hommbramiento que se adjunta < como dotumento. habilitanto.- El compareciente es 

7 mayor de edad, de nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en la ciudad de Quito, hábil 

paca contratar y obligarse, a quien de conocer doy fe en virtud de haberme exhibido 

OS “documentos de identificación, cuyas copias, también - se: “adjunta: cas este. 

  

instrumento público. Aduertido que fue el compareciente por mí, la Notaría, de. los 

   



  
General otorgada por TA INSTITUCIONES 

“electos y resultados de ésta escritura, asi como examinado que hue en forma aislada y 

o separada de que comparece al otorgamiento de esta escritura sia coacción, amenazas, 

ES temor teverencial, promesa u seducción, dice que eleva a escritura pública el 

. contenido de lá siguiente minuta: “SEÑORA NOTARIA: En el protocolo de escrituras 

públicas a SU CIFgOo, sirvase incorporar una de aclaratoria de poder general al tenor de 

MES estipulaciones que se expresan: a, continuación: _PRIMERA.- COMPARECIENTE: 

[ omparece al otorgamiento. de esta escritura, pública el doctor Íñigo Francisco Alberto 

Salvador crespo, en su calidad de Gerente General. que fue de la compañía TQ 

INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A., -EOmO se e desprende del nombrami ento que se 

Incluye. como. documento habiltañte; y / compareciente de la escritura de Poder 

  

   

  

( ECUADORSA, el veintiocho de octubre 

del áño dos mil quince SEGUNDA.- AnreceDentEs: Mediante escritura pública 

otorgada el veintiocho de octubre: del año. dos mil quince, ante la Notaria Segunda del 

cantón Quito, doctora Paola Delgado, Loor, de compañía to. INSTITUCIONES DEL 

ECUADOR $ S.A, OTOrpÓ Poder General, amplio y suficiente, a favor del señor Bolivar 

Gerardo Villafuerte Chávez, pará que a su.nombre ejerza varias facultades, Compareció 

representada en ese aclo por su entonces Gerente General. TERCERA.- ACLARATORIA: 

El doctor Íñigo Francisco Alberto Salvador Crespo, en-su calidad de compareciente en 

la escritura de Poder General otergada por TQ INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A. el 

“ucintiocho de octubre del año dos mil quince, a favor del señor Bolivar Gerardo 

  

Villafuerte Chávez, por haber sido eñ-esa fécha el Geremé General de la compañíi TQ 
   

  

NSTITUCIONES DEL ECUADOR. SA, mediante el presente instrumento público aclara 

- que en la escritura pública de Poder General otorgada el. veintiocho de octubre del año 

dos mil quince, ante la Notaria Segunda del cantón Quito, doctora Paola Delgado Loor, 

A deberá lcerseTQ INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A: que es el nombre de la compañía 

que representó y cuya “junta general de acciónista le autorizó a otorgar el poder en 

“o cúestión; en: lugar de TECNOQUÍMICAS INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A.: CUARTA.- . 

RATIFICACIÓN: El compareciente declara que. todos los demás términos Y condiciones 

    

     



      

    

   

    

      

   Alt 

  

vw Salvado 

  

Payo 

   
   

  

   A ira 

O INS FITO C 
caled camu í 

      

    
mM
 

eS
 4 iimuúenlá para 

    

    
ACHPTACIÓN, 

Lone 

  

    

  

   

  

    
  

   



     
       
   

  

        

  

    

    

     
         

    
   

    

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

4 a .M ? , 

o MEÑO: cone 

- | A TT 
: . AEali 

- y 

REGISTRO MERCANTH DÉL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCION 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DELICS: 

P [NÚMERO CE REPERTORIO: a q 
¿ y FECHA DZ INSCRIPCIÓN : : 

í NÚMERO O CIÓN: 

PR REGISTRE 

“3. DATO DEL NOMBRAMIENTO: : 

¡NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: i 
1 

¿ Pl ODO losh. : 

| 
24 

: A is Cam 298 QU, 

ES 50 DE ir AFIVA VIGE? 

der 

——, 

    

FECHA VE VISIÓN: Qu Tra, ña 19 CÍR(s; LL MIES! DE acuer 122015 

DRA... OMAR INNEUÍABETH CONTRERAS. LOPE 4 [DELEGADA - RESOLUCIÓN 063- amo 2015 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN Quito : a 

  

   SEGS TO: AVO6 or OIcIesaRe 56 7: 

VAGA ssouNo
n CANTOH O, 

IS +0 

q ipicco IA v 

154 

      

  

   

    
    

en alar 

  

. o 

  

 



  

- 
: 

i 
_ 

a 

        

  

    

)003isE%         

  

z > 

  
  

  

  

  

     



o
 NOTARÍA S EGUNI DA DEL CANTÓN QUITO 

ES 

  

estipuladas :en ja escritura pública de Poder General otorgada el veintiocho de octubre 

del año dos mil quince, ante la Notaría Segunda del cantón Quito, se mantienen 

inaltoradas por este instrumento. Usted señora Notaria, se servirá agregar las demás E 0 

cldusulas. de estilo para la completa validez del presente instrumento.” HASTA AQUÍ LA 

  

MINUTA, firmada Dor la abogada Leda Alfonso Trujillo, afiliada al Foro de Abogados de z A 

Pichincha, con el número diecisiete guión dos mil dos guión ciento noventa y cuatro, A 

que queda elevada a escritura pública con todo su valor legal. Para su celebración se 

observaron todos los preceptos legales del caso y requisitos establecidos en la Ley 

Notarial, Y leída que le fue integramente al compareciente, por mi la Notaria, éste'se 

afirma y ratifica en todas y cada una de sus partes, y para constancia firma en unidad 

de acto conmigo, quedando incorporada, 2lfprotocolo de esta Notaría, de tudo lo cual ' 
: . ra “ z 

toy le. 

(> TA a A as ARIZA 0 
a CA AU AR Y 

Inigo Francisco Alberto Salvador Crespo 

do 63$YéS =$ ec. 

    

      
       



ACLARATORÍA DE PODER GENERAL, que otorga TO INSTITUCIO: 

Se otorgó ante mi y en fe de ello confiero esta TERCERA copia certificada de la es 

    

   

  

TR _ . Ñ 

DOCTORXPXÓLA DEUGADO LOOR 

GUNDA DEL. CANTON QUITO: 

   

  

    

        

 



      

REGISTRO 
: MERCANTIL 

QUITO 
  

TRAMITE NUMERO: 25390 

  

  j ERE 
E   
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUIIO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DELPOSER CTMERAL POR APROBACION JUDICIAL CON RECIHILATORIA 
  

  

  

NUMERO DE REPERTORIO: 17515 
FECHA CE INSCRIPCIÓN: - 29/04/2016 
HÚMERO DEANSCRIPCIÓN - 1563 
    "REGISTRO: > UBRO DE RECISIRO MEILANIA 
  

2. DATOS Of LOS INTERVINIENTES: 
  

  

      
idenuficación Nombres - : t Í Calidad en Que comparece 

1706398855 SAIVADOR CRESPO IÑIGU Ta 'PRESENTANTE LEGAL 

FRANCISCO ALBERTO DN 

0601016082 IWILLAFUERTE CHAVEZ APODERADO 

l BOLIVAR GURARDD   
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: A RUDECIAL LON ODER GERLMAL POR ÁPROBAU: 

RECNECATORIA 
  
DATOS NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA, IGUTO R3Af0/7015 
  
HOMBRE DE LA ComPaÑla: TO INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A. 
  

PEGA EJEM op ouo.s A 79 DIS(S) DEL MES DE ABRI DE 2026 > 

QUITO       DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: 
  

  

4. DATOS ADICIONALES: - o 

SIS, 177302015918 343 ROSITIO ANTE EL JUEZ ISE LA UNIDAD JUDICIAL CIVIL EL 19/02/2038, 

AMUNTA ZXCABURA ACLARATORiA EFECFIJARA ANTE EL NOTA 0S EGUNDO DEL CANTON QUITO LOM 

FRURA 11/09/2016.- SE TOMO NOTA LA MARGEN DE LA INSCRIPCION MRO. 5198 DEL REGISTRO 

'SERCANTH DE FECHA 13:93 OC1UBRE DEL aRisi0 : 

  

  

  

CUALOBJIER EN MENDADURA. ALTERACIÓN O MODIFICACION AL TEXTO DE un PRESENTE RAZÓN, LA 

PIVALIDA. LOS CAMPOS QuE: SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON MEC? SARIOS' PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE IMSCRIPCIÓN, SEGUN LA NORMATIVA VIGENTE. : 

4 
    

       

  

0 , 
- : e 

ef A Y = ¿ 
* 

      

    S 

    

IN DELEEGIS TR: AV, 5 DE DICIERIBRE NSE-78 Y GASPAR DE vu RRE 
da o 
Eoanpyi<z 

NOTARIA SEGUNDA CEL CANTON QUITO 
De contommanzizin o; . 
A ES $ : 

do PO 
¡Culo 13 ga ía 

y CERTIFICO cue 
> 

y el presente 
o. es felcuraodiss ce Cconumento que obra 

es folS(s) Únicos 3) 2LS rne thye CHESENTICO DOC 
este etecto y Que Coto ca des, 16 2269.40 Zevolv alint 
Quito, O cenar 1 Y; 167 alnteresada 

   

Página 1 del 

  

tornasasonon Lon ooo: 

    sigedo loor 
NOTARIA SEGUNDA DEL CENTÓN OYITO 

et
. 

23
 

  

   



  

e 

Ma
y 

  

Ñ 
Md      

ora REPÚBLICA DEL ECUADOR 
eee Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Número único de identificación: 0601016082 

Nombres del ciudadano: VILLAFUERTE CHAVEZ BOLIVAR GERARDO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

d e e nto Lugar na co imoji 

  

  ECUADOR/CHIMBORAZO/RIOBAMBA/LIZARZABURU 

Fecha de nacimiento: 20 DE OCTUBRE DE 1954 

    — Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ECONOMISTA 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: VILLAVICENCIO NAVARRETE MIRIAM JANETH 

Fecha de Matrimonio: 9 DE AGOSTO DE 1986 

Nombres del padre: VILLAFUERTE GERARDO 

Nombres de la madre: CHAVEZ BERTHA 

Fecha de expedición: 5 DE JULIO DE 2013 

Información certificada a la fecha: 14 DE FEBRERO DE 2017 

Emisor: CARLOS ENRIQUE SHIVE DELGADO - PICHINCHA-QUITO-NT 2 - PICHINCHA - QUITO 
- 

  

  
  

N? de certificado: 170-008-18379 

                                  

    

  
170-008-18579 

          

Signature No 
. ÓN) 7 Digitally signe! y JO GE 
05 Tn Y OSWALDO TROYA UERTES 

i Po as Date: 2017.02.14-44:03:58 ECT 
AL PA Reason: Firma Elegtrónica 
LO» Location: Ecuadd 

Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

Vigencia: 1 mes o 1 validación desde la fecha de emisión. Cumplido el plazo o número de verificaciones solicite un nuevo certificado. 

Confirme la información ingresando el número de certificado en: https://virtual.registrocivil.gob.ec 

  

     



  
we 

ALA estan 

  

VIULARUERTE GERARDO -: . 
: APELLIDOS Y Y NOMBRES DELÁ MADRE |   

: FIRMA DEL GOBIERNO 
. _ SECCIONAL : 

54102 ea sE 
ILLAFUE TE<CHAVEZ<<BOLIVAR<GE 

    

  
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

Ds 1 confermie 

Notorial 

documento e        

   

   

don, 
   

  

   

  

an Ari 

  

1 

FERIAL, 

por 

“alinteres 

Y que 

«18 delo Ley 

  

e presertado para 

Sado. 

> 

« 

z 
e. 

a 

z 

nia 

obra 

G 

f  



  

Me
 

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero TERCERA copia certificada de la escritura 

de AUMENTO DE CAPITAL, FIJACION CAPITAL AUTORIZADO Y 

.REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA TQ 

INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A, que otorga TQ INSTITUCIONES DEL 

ECUADOR S.A, debidamente firmada y sellada en Quito, catorce de febrero del año 

dos mil diez y siete. 

   

  

OCTORA PAOLA DELGADO LOOR 

NQTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

RAZON: Al margen de la Matriz de CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA TQ 

INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A, otorgada ante mí, el 06 de octubre del 2015, 

tome nota del AUMENTO DE CAPITAL, FIJACION CAPITAL AUTORIZADO 

Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL, que antecede otorgada ante la Doctora 

Paola Delgado Loor, Notaria Segunda del cantón Quito, el 14 de febrero del 2017. 

Quito, 14 de febrero del dos mil diez y siete. 

   

    

   

DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR 

OTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

AAA Dia. Paola Delgado Loor 
d NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

  

  
   



> 
¿
e
 

“o
 
O
t
e
 

  

  

TRÁMITE Eo 18222 

UI 
e OE 

  

      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, FIJACIÓN DE CAPITAL AUTORIZADO CON 

REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

“NÚMERO DE REPERTORIO: - “| 13874 
.FECHÁ DE INSCRIPCIÓN: . >. | 03/04/2017 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN “11361 
REGISTRO: : . . | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL       
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 
  

0601016082 VILLAFUERTE CHAVEZ APODERADO 

BOLIVAR GERARDO           

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

    

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: . | AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, FIJACIÓN DE CAPITAL 

e E o As | AUTORIZADO CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑÍA 

PR + | ANÓNIMA 
DATOS NOTARÍA: + '. | NOTARIA SEGUNDA /QUITO /14/02/2017 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: . TQ INSTITUCIONES DEL ECUADOR S.A. 

"DOMICILIO DE LA.COMPAÑÍA: . QUITO   
  

4. DATOS ADICIONALES: 
  

SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N” 5196 DEL LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL DE 13 DE 

OCTUBRE DE 2015.- s 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. AOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EMX'BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL     PROCESO [DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMAFÚA VIGENTE. 
  

    REGI TRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO     DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56- 0 XK 

“ ho o e 
Mercanti Jn 

Página 1 de 1 

 


